

شماره مسلسل ۴۰۸۱ - سال شانزدهم چهارشنبه ۲۵ حوت ۱۴۰۰ خورشیدی مطابق به ۱۶ مارچ ۲۰۲۲ میلادی

مسابقات بایسکل سواری در ولایت ننگرهار برگزار شد



این رقابت‌ها به همکاری ریاست تربیت بدنی و المپیک ننگرهار و فدراسیون ملی بایسکل سواری افغانستان به مناسبت بزرگداشت از گل نارنج برگزار شد. در مراسم افتتاحیه این رقابتها ۲۲ ورزشکار از هفت ولایت کشور حضور داشتند که در مراسم افتتاحیه مولوی محمد حنیف رئیس اطلاعات و فرهنگ ننگرهار، نور احمد حبیبی رئیس المپیک، نیک بخت رئیس فدراسیون بایسکل سواری، استاد زمری ریس اتحادیه ورزشکاران، ورزشکاران و علاقه مندان حضور داشتند. این رقابت‌ها از جاده پشتونستان شهر جلال آباد آغاز شد و ورزشکاران به مسافت ۱۰ کیلومتری تا منطقه بحرآباد را طی کردند که رحمت الله زلاند از خوست مقام اول و ویس سلطانی از کابل مقام دوم را کسب کردند. قابل ذکر است که در پایان رقابت‌ها درصالحون ریاست اطلاعات و فرهنگ از سوی مسولین برای ورزشکاران برتر کاپ، مدال و تقدیر نامه ها اهدا گردید.

کارگاه دو روزه ای تحت نام (راه کارهای حفظ کارکنان سازمان در شرایط بحرانی) در شورای متخصصان هرات برگزار شد



شورای متخصصان هرات تخصصی و علمی می‌تواند به سلسله برنامه‌های قبلی خود، این بار کارگاه دو روزه‌ای تحت نام (راه کارهای حفظ کارکنان سازمان در شرایط بحرانی) را برای علاقه‌مندان این دوره برگزار کرد. افغانستان برای ادامه روند مسوولان شورای متخصصان هرات هدف از راه‌اندازی این کارگاه آموزشی را بلند بردن سطح آگاهی سازمان‌های داخل کشور برای حفظ کارمندان و عبور از شرایط بحرانی می‌دانند. محمد رفیق شهیر؛ رئیس شورای متخصصان هرات بیان می‌کند، از آنجاییکه تعدادی از کارکنان سازمان‌ها از کشور بیرون شده‌اند، بنابراین نیاز است که راهکاری برای حل این مشکل سنجیده شود و آگاهی‌دهی شورای متخصصان هرات یکی از این راه‌ها باشد. رئیس شورای متخصصان همچنان افزود، امید است که این کارگاه بتواند به حفظ نیروهای ادارات در داخل افغانستان برای ادامه روند کاری توسعه کارساز باشد. این کارگاه توسط نذیر احمد سدید ماستر مدیریت تجارت تدریس می‌شود. این کارگاه پنج شنبه ۲۶ حوت نیز ادامه خواهد داشت. در این کارگاه روی این موضوعات بحث خواهد شد: وضعیت بحرانی یعنی چه؟، برای حفظ و امیدوار نگهداشتن کارکنان چه اقداماتی لازم است؟، انتظار کارکنان از مدیران در شرایط بحرانی، عمل کرد و نوع رفتار مدیران و آگاهی‌دهی

۱۴۶ خانواده در بامیان کمک دریافت نمودند



آمریت امورمهاجرین و عودت کننده گان ولایت بامیان مساعدت غیر خوراکی را برای ۱۴۶ خانواده عودت کننده، بیجاشده و افراد نهایت آسیب پذیر به روز سه شنبه ۲۴ حوت سال روان توزیع نمود. مساعدت یادشده شامل بسته های البسه زمستانی وفامیلی بود که از جانب موسسه رفاه اسلامی Islamic Relief Afghanistan تهیه و با حضورداشت نماینده های اداره مهاجرین و موسسه یادشده توزیع شد.

روسیه در بخش ترمیم هلیکوپترهای کوچک و تربیت کارکنان تخنیکي افغانستان اطمینان داد



ولادیمیر سکوریخین رئیس عمومی ورتیکال گروپ و الکساندر کلاچوف رئیس شرکت ترمیم هلیکوپترهای کوچک، از همکاری خویش در بخش ترمیم هلیکوپترهای ساخت روسیه در افغانستان، انتقال پروژه جات و تربیت پرسونل تخنیکي اطمینان دادند. انعام‌الله سمنگانی از سخنگویان امارت اسلامی در برگیه‌ی تویبتر خود نوشته که عبدالکبیر معاون سیاسی ریاست الوزرا ظاهر روز گذشته با ولادیمیر سکوریخین و الکساندر کلاچوف



از چهل و سومین سال روز قیام ۲۴ حوت در هرات تجلیل شد

امریکا شهید شدن تفاوت بیاورد. دفتر والی هرات نگاشته که اسلام جار نیز از جوانان خواست که ما استقلال کشور را گرفتیم و وظیفه ی جوانان اینست که در بخش تکنالوژی و ساینس استقلال مارا بدست آورند. به نقل از این مطلب، والی هرات از مقام های حکومت پیشین نیز خواست که به وطن برگردند و در کنار حکومت خود با عزت زندگی و روی آبادی کشور کارکنند. در پایان این همایش والی هرات در دیدار با نیروهای امنیتی و دفاعی از تلاش های شان قدردانی نمود.

از چهل و سومین سال روز قیام مردم هرات، روز گذشته با اشتراک دهها هزار تن از شهروندان هرات تجلیل شد. به نقل از دفتر مطبوعاتی والی هرات، این همایش ظهر روز گذشته در جوار آرامگاه شهدای گمنام در شمال شهر هرات دایر شد، مولانا نور احمد اسلام جار والی هرات گفت: امروز همه شاهد بدست آوردن استقلال کشور هستیم و افزود کسی نباید که در بین شهدای ۲۴ حوت زمان اشغال شوروی و شهدای که در زمان اشغال

رفت و آمد بس های مسافربری میان افغانستان و پاکستان به زودی آغاز می شود



مسئولان وزارت ترانسپورت و هوانوردی ملکی امارت اسلامی می گویند با کشور پاکستان به توافق رسیده اند که پس از معرفی شرکت های ترانسپورتی دو کشور، رفت و آمد بس های مسافربری میان افغانستان و پاکستان آغاز شود. امام الدین احمد، مسئول روابط عامه وزارت ترانسپورت و هوانوردی ملکی، به سلام و پندار می گوید که رفت و آمد بس های مسافربری میان دو کشور به زودی آغاز می شود. او می افزاید که تیم های فنی دو کشور در این باره گفت و گو کرده و به نتیجه رسیده اند که شرکت های ترانسپورتی را به هم دیگر معرفی کنند و تنها توافق روی نوعیت موتورها باقی مانده است. به گفته مسئول روابط عامه وزارت ترانسپورت و هوانوردی ملکی، افغانستان تاکنون برخی از شرکت ها را به طرف پاکستان معرفی کرده است و چند شرکت دیگر نیز معرفی خواهند شد تا اجازه رفت و آمد به آنان داده شود. امام الدین احمد می افزاید که بس های «مدل ۵۸۰» شرکت های مسافران را از کندهار به کوپته و از ننگرهار به پشاور منتقل می کنند و شهروندان افغانستان و پاکستان که گذرنامه و ویزا دارند، می توانند به هر منطقه یی از دو کشور رفت و آمد کنند. او تأکید می کند که احتمال دارد شرکت ها زمینه اخذ ویزا را نیز برای مسافران فراهم کنند. مسئولان وزارت ترانسپورت و هوانوردی ملکی همچنان می گویند که گفت و گوها با مقام های اوزبیکستان نیز جریان دارد تا موترهای باربری بتوانند از مسیر این کشور اموال بازرگانی را به روسیه و دیگر کشورهای آسیایی منتقل کنند. منبع: سلام و پندار

چگونه می‌توان دموکراسی را نجات داد؟

DEMOCRACY

با انتقال بخش عمده‌ای از فضای دیجیتال درمی‌آورند که در آنجا به ندرت با افراد ناهمسو روبه‌رو می‌شوند؛ و وقتی که چنین افرادی را می‌بینند فقط از آنها بدگویی می‌کنند. مکالمه در این حوزه‌ی عمومی جدید آمریکایی مبتنی بر رسوم و سنت‌های دموکراتیک نیست بلکه متکی بر قواعدی است که چند شرکت تجاری برای درآمدزایی وضع کرده‌اند. گفتگو در فضای مجازی از مقرررات نظام‌نامه‌های انجمن‌های واقعی پیروی نمی‌کند بلکه مبتنی بر الگوریتم‌های معطوف به جلب توجه، گردآوری داده‌ها، و فروش تبلیغات است. در این فضا بیش از همه صدای کسانی به گوش می‌رسد که از بقیه عصبانی‌تر، احساساتی‌تر، تفرقه‌انگیزتر و، اغلب، فریبکارترند. شنیدن صدای آدم‌های منطقی، معقول و دقیق بسیار دشوارتر است؛ افراطی‌گری به سرعت گسترش می‌یابد. آمریکایی‌ها احساس عجز می‌کنند زیرا ناتوان شده‌اند. منبع: وبسایت آسو
مطلب ادامه دارد...

فرمانده سنتکام: فعالیت داعش در افغانستان در تابستان آینده افزایش می‌یابد



فرانک کنت مک‌کنزی، فرمانده فرماندهی مرکزی ارتش ایالات متحده آمریکا یا سنتکام، هشدار داده است که فعالیت گروه داعش در تابستان سال آینده در افغانستان افزایش خواهد یافت. او روز گذشته در کمیته نیروهای مسلح سنای آمریکا گفته است که حکومت سرپرست افغانستان در تلاش‌های خود برای سرکوب داعش در این کشور شکست می‌خورد و احتمال دارد با نزدیک شدن به ماه‌های تابستان، حملات داعش افزایش یابد. فرمانده فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا افزوده است: «امارت اسلامی در تلاش حفظ فشار بر داعش است، اما آنان برای انجام این کار مشکل دارند.» به گفته مک‌کنزی، با پایان زمستان در افغانستان و ورود فصل تابستان، احتمال دارد حملات داعش در افغانستان افزایش یابد. فرانک کنت مک‌کنزی، با ابراز نگرانی درباره رشد و تقویت داعش در افغانستان تأکید کرده است که بدون فشار دوام‌دار ایالات متحده، تاندروان این گروه در افغانستان قدرت خود را بیش‌تر تحکیم خواهند کرد. او تصریح کرده که داعش در ماه‌های گذشته قادر بوده است شماری از حملات عمده را در کابل انجام دهد. فرمانده سنتکام هم‌چنان گفته است که به دلیل بیرون شدن آمریکا از افغانستان ردیابی داعش در مقایسه با گذشته دشوار شده است، اما با این‌همه «ردیابی تاندروان این گروه ناممکن نیست.» پیش از این نیز، برخی از مقام‌های پنتاگون هشدار داده بودند که گروه داعش قادر خواهد شد تا ظرف شش ماه آینده بر غرب حملات تروریستی انجام دهد. اما اکنون استخبارات ایالات متحده پیش‌بینی می‌کند که داعش احتمالاً بین ۱۲ تا ۱۸ ماه آینده قادر به انجام چنین حملات شود؛ آن‌هم با در نظر داشت اوضاع افغانستان. این نگرانی‌ها در حالی مطرح شده است که امارت اسلامی بارها حضور فزینی گروه داعش و دیگر گروه‌های هراس‌افکن در افغانستان را رد و تأکید کرده است که داعش نمی‌تواند خطر جدی برای افغانستان باشد. منبع: سلام و پندار

محموله‌ی جدید کمک‌های ترکیه به افغانستان رسید



کاروان جدیدی از کمک‌های بشردوستانه کشور ترکیه برای مردم افغانستان وارد هرات شد. به گزارش آژانس باختر، این سومین محموله از کمک‌های ترکیه در دست کم چهارماه پسین است که به افغانستان انتقال می‌یابد. به نقل از باختر، این محموله که از طریق قطار آهن انتقال یافت، شامل نزدیک به هزارتن مواد غذایی، لباس، لوازم صحتی و مایع ضد عفونی است. باختر افزود، سومین قطار حامل کمک‌های بشردوستانه نهادهای خیریه ترکیه به مردم افغانستان، به ولایت هرات رسید. این آژانس افزوده، خیرگزاری دولتی آنا تولی ترکیه، گزارش کرد که قرار است این کمک‌ها به خانواده‌های نیازمند در افغانستان توزیع شود. به نقل از باختر، در ترکیه برای دستگیری شهروندان نیازمند افغانستان به دستور رجب طیب اردوغان، کارزار جمع‌آوری بسته‌های کمکی آغاز شده است. هر شهروند هرچه در توان دارد به این کاروان لباس، مواد غذایی می‌پردازد و این کمک‌ها از طریق نهاد های کمک‌رسان به افغانستان انتقال می‌یابد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

مولوی حنفی: امارت اسلامی در زمینه برگشت مهاجرین آماده هر گونه همکاری است



مولوی عبدالسلام حنفی، معاون اداری ریاست الوزرای امارت اسلامی افغانستان دیروز با فلیپو گراندی کمیشنر عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان و هیئت همراهش، در ارگ دیدار کرد. به گزارش آژانس باختر؛ در این دیدار که رامیز الاکبروف معاون نماینده خاص ملل متحد برای افغانستان و خانم کارلین ونیرن رییس دفتر کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان در افغانستان حضور داشتند، در مورد فعالیت‌های این اداره و چگونگی ارائه خدمات بهتر برای عودت کنندگان و بیجاشدگان داخلی، بحث و تبادل نظر صورت گرفت. فلیپو گراندی، کمیشنر عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان، گفت: این نهاد از سال ۱۹۷۹ در راستای کمک به مهاجران افغان در پاکستان و ایران کار کرده است و اکنون نیز به فعالیت‌های خویش ادامه می‌دهد. وی افزود: تامین امنیت در افغانستان فرصت خوبی را برای ما فراهم کرده است که با وزارت مهاجرین و عودت کنندگان همکاری بیشتر نمایم و اینکه در چند ماه گذشته ۱۷۶ هزار بیجاشده داخلی دوباره به خانه‌های شان برگشته‌اند، خرسند استیم. فلیپو گراندی بر ایجاد فضای اعتماد به‌خاطر تشویق مهاجرین برای عودت به افغانستان تاکید کرد و گفت: ۵۵ ساحه به سطح ولسوالی‌ها و پنج شهر عمده افغانستان برای عودت و ادغام مجدد تشخیص شده است که در این ساحات بر علاوه کمک‌های بشری، کارهای عمرانی و بازسازی را نیز انجام می‌دهیم. در همین حال، مولوی عبدالسلام حنفی با قدردانی از فعالیت‌های کمیشنری متذکره، از تجاوز ارتش سرخ شوروی سابق به افغانستان که آغاز مهاجرت‌ها از کشور بود، یادآور شد و گفت: امارت اسلامی در زمینه برگشت مهاجرین و ایجاد شرایط برای اسکان مجدد بیجاشدگان داخلی، آماده هر گونه همکاری می‌باشد. وی افزود: یکی از عوامل مهم برگشت مهاجرین به کشور، تامین امنیت و حقوق شهروندی تمام اتباع افغانستان است که الحمدلله اکنون فراهم شده است و آبرو، عزت و حیثیت هموطنان ما محفوظ می‌باشد. در پایان این دیدار، معاون اداری ریاست الوزرا خاطر نشان کرد که برای عودت کنندگان تنها کمک‌های بشری کافی نیست، باید در زمینه ایجاد فرصت‌های کاری به آنان نیز توجه صورت بگیرد و این کار با تطبیق پروژه‌های انکشافی در سراسر کشور امکان پذیر است. منبع: آژانس باختر